
                

                       Etický kodex žáka 
 

 

 

 Dodržuji pravidla slušného chování. 
 

 Slova děkuji a prosím mi nejsou cizí. 
 

 Používám přátelský jazyk bez vulgárních výrazů. 
 

 Zdravím starší osobu jako první (mezi takové osoby patří samozřejmě učitelé 

a další pracovníci školy). Zdravím také další dospělé osoby, které se pohybují 

v budově školy, protože nikdy nevím, o koho se jedná. 
 

 Vím, že ze dveří se nejdříve vychází a potom vchází. 
 

 Respektuji odlišnosti, vždyť každý jsme jiný. 
 

 Nevysmívám se nikomu. Je to hloupé a ani mně by se to nelíbilo.  
 

 Problémy řeším s těmi, koho se týkají, nepomlouvám. 
 

 V hodině se věnuji učení, mobil a svačinu si nechám na přestávku. 

 

 Během vyučování nežvýkám. 

 

 Ve škole nemrzne, nefouká, ani nesvítí slunce, takže není nutné, ani slušné se 

zde pohybovat s čímkoli na hlavě. 
 

 Dodržuji základní hygienické návyky, přezouvám se, nedělám zbytečný 

nepořádek, uklidím si po sobě. 
 

 Vážím si materiálního vybavení školy a neničím ho. 

 

 

Slušnost není slabost 


